2025年３月31日

各 位

会 社 名 日本金銭機械株式会社

代 表 者 代表取締役社長  上 東 洋 次 郎

 (コード番号：6418  東証プライム市場)

問い合せ先
常務取締役上席執行役員

経営企画本部長  高 垣 豪

電   話 （06）6643－8400（代）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡することについて
決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

中長期ビジョン(JCM Global Vision2032)の実行に向け、資産の効率化と財務体質強化に加え、
業務効率化と社員の働き方改革の推進を目的に、当社が保有する固定資産を譲渡するものであります。

２．譲渡資産の内容

資産の名称 資産の所在地及び内容 現況

JCM 東日本橋ビル
土地・建物

東京都中央区東日本橋 2 丁目 23 番 2 号
土地 684.39 ㎡
建物 鉄筋コンクリート造７階建 3,541.33 ㎡

東京本社事務所

※譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先の意向により開示は控えさせていただきますが、
複数の不動産関係会社等第三者の助言を得て不動産の価値を精査した市場価格を反映した適正な
譲渡価額となります。

※譲渡益については、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算で32億円
程度となる見込みです。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、国内事業法人ですが、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきます。
なお、譲渡先と当社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。
また、譲渡先は当社の関連当事者にも該当いたしません。

４．譲渡の日程

取締役会決議日  2025年3月31日
譲渡契約締結日  2025年3月31日
譲渡資産引渡日 2025年8月29日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産譲渡に伴い、2025年３月期連結業績への影響はありません。
なお、2026年3月期の連結決算において、「固定資産売却益」として32億円程度の特別利益を
計上する見通しであります。

以 上